
  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA Interventi Educativi 
 

 

                 Responsabile del procedimento: am.pastorelli@istruzionerovigo.it   
Istruttoria: t.capucci@istruzionerovigo.it  

Tel. 0425427515 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 
 

 
Prot. MIUR.AOOUSPRO n° 0005074      

         Rovigo  12 Settembre  2012 
 

   Al Dirigente I.C. Adria 2 
Al Dirigente I.C. Castelmassa 

Al Dirigente I.C. Fiesso Umbertiano 
Al Dirigente I.C. Porto Tolle 

Al Dirigente I.C. Rovigo 3 
Al Dirigente I.C. Rovigo 5 
Al Dirigente I.C. Trecenta 

Alle OO.SS.  
 

LORO SEDI  
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la dotazione di organico di diritto di sostegno assegnata

per l’a.s. 2012/13 pari complessivamente a 165 posti,
secondo quanto riportato nella nota dell’Ufficio
Scolastico Regionale per il Veneto del 24 Aprile 2012 prot.
n° 5585; 
 

VISTA La nota dell’ dell’Ufficio Scolastico Regionale per il
Veneto del 28 Giungo 2012 prot n° 9623/C21, relativa ai
criteri cui attenersi per la quantificazione delle risorse di
sostegno da assegnare; 

TENUTO CONTO Dell’incremento avvenuto, dopo l’assegnazione
dell’organico di sostegno in deroga, del numero di alunni
con disabilità presenti negli Istituti Scolastici della
provincia;  
 

ESAMINATE Le richieste di ulteriori risorse di sostegno avanzate da
ciascun Istituto Scolastico, corredate della
documentazione prevista dall’accordo di programma; 
 

TENUTO CONTO Di quanto emerso dall’analisi delle nuove complessità
createsi all’ 11 Settembre 2012 nelle diverse realtà
scolastiche;  
 



  
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio X – Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO  

AREA Interventi Educativi 
 

 

                 Responsabile del procedimento: am.pastorelli@istruzionerovigo.it   
Istruttoria: t.capucci@istruzionerovigo.it  

Tel. 0425427515 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 
 

TENUTO CONTO Della situazione di particolare gravità palesatasi nelle
Scuole dell’Infanzia e Primarie; 
 

CONSIDERATA La disponibilità di due cattedre di sostegno
precedentemente accantonate per far fronte alle
situazioni di emergenza 

 
DISPONE  

 
La seguente assegnazione:   
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA NUMERO ORE ASSEGNATE 
Adria 2 Primaria 8 
Castelmassa Infanzia 6 
Fiesso Umbertiano Primaria 6 
Porto Tolle Primaria 8 
Rovigo 3 Primaria 5 
Rovigo 5 Infanzia 9 
Trecenta Primaria 6 

 
 
 
 
 

    F.to IL DIRIGENTE REGGENTE 
                                         Dott. Giovanni Pontara 

 


